
 

 

1 

1 

COMUNE DI ZAVATTARELLO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 128  REG. DELIB. 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE    CALCIO   DI     ZAVATTARELLO  PER 

                            L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI CELEBRAZIONE DEL 50° 

ANNIVERSARIO DALLA FONDAZIONE , PER L’ATTIVITA’ DELLA PRIMA  

SQUADRA (2° CATEGORIA) E DELLA SQUADRA “UNDER 10”. 

 

 

 

 

L’ anno duemilasedici    addì quattro 

 

del mese di  maggio   alle ore    12,30 ,        nella sede comunale si è  

 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 

 

Risultano: 

 

       PRESENTI   ASSENTI 

 

Sindaco:  TIGLIO SIMONE    SI 

Vice- Sindaco: ARMELLA FAUSTA      SI 

 Assessore         ACCOLITI  MASSIMO   SI 

 

    

Presenti:   2 

 

 

Partecipa  il  Segretario Comunale dott.  Umberto Fazia Mercadante 

 

Il  Sig.  DOTT. SIMONE TIGLIO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità  

 

dell’ adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ ordine del  

 

giorno: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

2 

OGGETTO :   CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE    CALCIO   DI     ZAVATTARELLO  PER 

                            L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI CELEBRAZIONE DEL 50° 

ANNIVERSARIO DALLA FONDAZIONE , PER L’ATTIVITA’ DELLA PRIMA  

SQUADRA (2° CATEGORIA) E DELLA SQUADRA “UNDER 10”. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO di avvalersi della possibilità data dall’art. 53 co. 23 della legge 388/2000 come modificato dal 

comma 4 dell’art. 29 della legge 448/2001 di assumere  la responsabilità di uffici e servizi adottando atti di 

natura tecnica e gestionale ai fini del contenimento della spesa; 

 

VISTO che la Società  sportiva   “Zavattarello F.C.” ha richiesto al comune un contributo finalizzato alle 

seguenti iniziative: 

 

- organizzazione   della   manifestazione di celebrazione del 50° anniversario dalla fondazione; 

- compartecipazione costi  per la gestione della 1° squadra iscritta al campionato di 2° categoria; 

- compartecipazione costi  per la gestione della squadra “Under 10”; 

  

CONSIDERATO che le manifestazioni e le attività condotte dalla Società sportiva Zavattarello F.C. 

rientrano tra le  finalità dell’amministrazione comunale, così come specificate all’art. 7 co.2 del vigente 

Statuto Comunale; 

 

VISTO il bilancio sociale della stagione 2014/2015, da cui si evince l’essenzialità del sostegno economico 

da parte del Comune al fine di consentire la prosecuzione delle attività delle squadre; 

 

CONSIDERATO l’alto valore sociale della società sportiva F.C. Zavattarello, in particolar modo, per quanto 

riguarda l’educazione e la socializzazione delle giovani generazioni alla vita di comunità e alle attività 

sportive; 

 

VALUTATE le disponibilità di bilancio del comune di Zavattarello; 

 

ACQUISITO il parere ai sensi dell’ art. 49 decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, allegato alla presente; 

 

CON voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

- di erogare la somma di  €  4.500,00 alla Società sportiva Federazione Calcio di Zavattarello, a titolo 

di compartecipazione alle spese  per l’organizzazione della  manifestazione di celebrazione del 50° 

anniversario dalla fondazione e a titolo di compartecipazione delle spese di  gestione della 1° 

squadra  iscritta al campionato di 2° categoria e della squadra  “Under 10”;  

 

- di imputare la suddetta spesa   all’int.     07011104     cap.   740    del bilancio di previsione 2016;  

 

- di dichiarare il presente atto, con votazione separata, immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

3 

 

 

 

 

COMUNE  DI  ZAVATTARELLO 

 

PROVINCIA  DI  PAVIA 

 

 

Proposta di delibera di G.C. n. 128/2016 

 
 

 

OGGETTO:    CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE    CALCIO   DI     ZAVATTARELLO  PER 

                            L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI CELEBRAZIONE DEL 50° 

ANNIVERSARIO DALLA FONDAZIONE , PER L’ATTIVITA’ DELLA PRIMA  

SQUADRA (2° CATEGORIA) E DELLA SQUADRA “UNDER 10”. 

 

 

 

 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto citata 

 

 

 

ESPRIME  

                                                        ----------------------------------- 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE: 

 

 

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’  TECNICO- CONTABILE  AI SENSI  

DELL’ ART. 49 D.LVO 18 AGOSTO 2000  N. 267; 

 

 

 

ZAVATTARELLO, li  04-05-2016 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           f.to  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

  
 



 

 

4 

4 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to DOTT. SIMONE TIGLIO 

 

 

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 ) 

 

N. 150 REG. PUBBL. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 30-05-2016 all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  giorni 

consecutivi. 

 

Addì 30-05-2016     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to     DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 ) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  

3  comma  dell’ art.  134  della legge 18 agosto 2000 , n. 267. 

 

Addì              IL SEGRETARIO COMUNALE 

             DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

 

 
 


